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[Den midlertidige Formand.] 
fes Beslutning om de Valg, hvorom der 
foreligger Enighed i Udvalget, anser jeg 
det for nødvendigt først at foretage Af- 
stemning om de tre omstridte Mandater, 
idet Valgenes eventuelle Forkastelse vil 
faa Indflydelse paa den øvrige Mandatfor- 
deling, saa at denne ikke som Helhed kan 
godkendes paa Forhaand, 

Man gik først til Afstemning om Aner- 
kendelse af Valgene af Frk. Kirstine Lade- 
foged Jensen, Grosserer Anker Lau og Pro- 
fessor N. J. Brønsted. 

De paagældende Valg 
godkendtes med 70 Stemmer mod 64; 7 
Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Dermed bortfaldt et Udvalgsmindretals 
Indstilling om fornyet Opgørelse af Tillægs- 
mandaternes Fordeling. 

Man gik dernæst til Afstemning om 
Godkendelse af de øvrige 145 Mandater, 
hvorom der var afgivet enstemmig Indstil- 
ling gennem Udvalgets Ordfører. 

Udvalgets Indstilling om Godkendelse 
af de ovennævnte 145 Mandater 
vedtoges enstemmigt med 141 Stemmer. 

Den midlertidige Formand (Bomholt): 
Jeg skal, inden vi gaar til Punkt 2 paa 
Dagsordenen, udsætte Mødet i 5 Minutter. 

Mødet udsat Kl. 1730. 

Mødet genoptaget Kl. 17 35. 

Den midlertidige Formand (Bomholt): 
Fra Folketingsmændene Aksel Møller, Kri- 
sten Amby, Boeck-Hansen, Fibiger, Ole Bjørn 
Kraft og Victor Larsen er modtaget følgende 
Forslag til Beslutning af Folketinget: 

홢I Anledning af Regeringsskiftet ud- 
taler Folketinget, at det er Tingets Op- 
fattelse, at de i Lov Nr. 158 af 29. Marts 
1943 om erhvervsøkonomiske Foranstalt- 
ninger, Vareforsyning m. v., som senest 
ændret ved Lov Nr. 139 af 31. Marts 
1947, til en eller flere Ministre givne 

Bemyndigelser ikke kan anvendes til at 
fremkalde eller forberede en principiel 
Omlæggelse af Erhvervslivet eller til at 
øge Statens Magt over dette. 

Folketinget opfordrer Regeringen til 
i de Tilfælde, hvor en fremtidig Udnyt- 
telse af de ved ovennævnte Lov hjem- 
lede Bemyndigelser vil medføre principi- 
elle Ændringer i den hidtidige Brug af 
Loven, hvorved Borgernes ligelige Ad- 
gang til Udøvelse af Næring hindres, 
Fortsættelse af lovlig Erhvervsvirksomhed 
forbydes, hidtil anerkendte Led i den 
økonomiske Omsætning udskydes, at søge 
Foranstaltningen gennemført ved særlig 
Lov, for saa vidt dette kan ske uden 
unødig Skade for dens Formaal." 

Det paahviler mig at stille Forslag om, 
paa hvilken Maade denne Sag skal be- 
handles. Det Forslag, jeg vil stille, vil 
gaa ud paa, at Sagen undergives een Be- 
handling efter Reglerne for Lovforslags 
anden Behandling. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg a f  Præsidium. 

Den midlertidige Formand (Bomholt): 
Til dette Valg er anmeldt følgende Grupper: 
En Gruppe paa i alt 67, bestaaende af Soci- 
aldemokratiets og Det radikale Venstres Med- 
lemmer, en Gruppe paa i alt 49, omfattende 
Venstre og Hovedstadens Venstre, end- 
videre Det konservative Folkeparti med 17 
Medlemmer og Danmarks kommunistiske 
Parti med 9 Medlemmer. 

I Henhold til Gruppernes Indstilling er 
valgt til Formand Bomholt, til Første Næst- 
formand Arnth Jensen, til Anden Næstfor- 
mand Victor Larsen, til Tredie Næstfor- 
mand Jørgen Jørgensen og til Fjerde Næst- 
formand Alfred Jensen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  fire Sekretærer. 

Valgt blev : Horn, -Damsgaard, Kristian 
Nygaard og Erna Sørensen. 

Formanden: Tinget er nu konstitu- 
eret og kan begynde sit Arbejde. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg a f  9 Medlemmer til Udvalget for 
Forretningsordenen. 


